传真 0755-26639599 0755-26639599

电子信箱 das@chn-das.com das@chn-das.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 690,404,661.33 303,810,926.30 127.25%

归属于上市公司股东的所有者权益 537,615,355.78 141,792,373.53 279.16%

股本 78,000,000.00 58,000,000.00 34.48%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.89 2.44 182.38%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 150,880,455.19 127,212,183.93 18.61%

营业利润 9,368,957.49 8,066,128.44 16.15%

深圳达实智能股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 12,234,125.90 12,473,367.44 -1.92%

归属于上市公司股东的净利润 10,423,602.36 10,696,348.97 -2.55%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
7,988,209.21 6,944,482.12 15.03%

基本每股收益（元/股） 0.1700 0.1844 -7.81%

稀释每股收益（元/股） 0.1700 0.1844 -7.81%

净资产收益率（%） 1.94% 8.67% -6.73%

经营活动产生的现金流量净额 -27,427,663.08 -2,552,648.81 -974.48%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.35 -0.04 -775.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,821,438.79

非流动资产处置损益 -3,435.03

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 47,164.65

所得税影响额 -429,775.26

少数股东权益影响额 0.00

合计 2,435,393.15 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,000,000 100.00% 4,000,000 4,000,000 62,000,000 79.49%

1、国家持股 0 0.00% 49,230 49,230 49,230 0.06%

2、国有法人持股 11,698,035 20.17% 708,980 708,980 12,407,015 15.91%

3、其他内资持股 46,301,965 79.83% 3,241,790 3,241,790 49,543,755 63.52%

 其中：境内非国有

法人持股
38,226,725 65.91% 3,241,790 3,241,790 41,468,515 53.16%

   境内自然人持

股
8,075,240 13.92%  8,075,240 10.35%

4、外资持股

 其中：境外法人持

深圳达实智能股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   16,000,000 16,000,000 16,000,000 20.51%

1、人民币普通股   16,000,000 16,000,000 16,000,000 20.51%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 58,000,000 100.00% 20,000,000 20,000,000 78,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,014

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市达实投资发展有限公

司
境内非国有法

人
29.90% 23,322,933 23,322,933 0

盛安机电设备（深圳）有限公

司
境内非国有法

人
15.29% 11,922,979 11,922,979 0

中国机电出口产品投资有限

公司 国有法人 7.04% 5,491,526 5,491,526 0

深圳市创新投资集团有限公

司
境内非国有法

人
2.55% 1,987,209 1,987,209 0

全国社会保障基金理事会转

持 国有法人 2.43% 1,891,551 1,891,551 0

深圳力合创业投资有限公司 国有法人 2.25% 1,755,907 1,755,907 0

兖矿集团有限公司 国有法人 2.22% 1,735,322 1,735,322 0

深圳市深港产学研创业投资

有限公司
境内非国有法

人
1.27% 993,604 993,604 0

全国社保基金六零一组合 基金、理财产品 1.07% 832,054 0 0

深圳市高新技术投资担保有

限公司 国有法人 1.06% 823,729 823,729 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

全国社保基金六零一组合 832,054 人民币普通股

东北证券－建行－东北证券 2 号成长精选集合

资产管理计划
500,246 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券

投资基金
450,805 人民币普通股

许慧芬 267,303 人民币普通股

中国工商银行－汇添富蓝筹稳健灵活配置混

合型证券投资基金
250,770 人民币普通股

深圳达实智能股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

张海明 159,870 人民币普通股

黄笑虹 152,000 人民币普通股

郭利民 150,200 人民币普通股

肖俊 136,200 人民币普通股

马鞍山市玖合经贸有限公司 132,299 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金和中国工商银行－汇添富蓝筹稳健灵活配

置混合型证券投资基金的基金管理人均为汇添富基金管理有限公司。除此之外，公司未知上述

股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动